
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕРЕБРЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

38 (внеочередная) сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года с. Серебрянка № 400
О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым

В связи с изменениями норм действующего федерального 
законодательства, с целью приведения Устава муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 
соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Серебрянский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 

Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, 
принятый решением 5 сессии Серебрянского сельского совета 1 созыва от 
17.11.2014г. № 25 (далее -  Устав):

1.1. часть 2 статьи 22.1 Главы II Устава изложить в следующей 
редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Серебрянским 
сельским советом Раздольненского района Республики Крым (далее -  сельский 
совет), в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по 
представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста 
сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного 
пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 
Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 
лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на 
территории данного сельского населенного пункта.»;

1.2. в части 3 статьи 22.1 Главы II Устава после слов «муниципальную 
должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности 
депутата представительного органа муниципального образования, 
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.3. статью 44 Главы III Устава дополнить часть 1.1. следующего 
содержания:



«1.1. Полномочия депутата Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым прекращаются досрочно решением 
Серебрянского сельского совета в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях Серебрянского сельского совета в 
течение шести месяцев подряд.»;

1.4. абзац первый части 2 статьи 44 Главы III Устава изложить в 
следующей редакции:

«2. Решение о прекращении полномочий депутата Совета Поселения в 
случаях, указанных в пунктах 1-8, 10 части 1 и части 1.1 настоящей статьи, 
принимается Советом Поселения, не позднее чем через 30 дней со дня 
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это 
основание появилось в период между заседаниями Совета Поселения -  не 
позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

2. Председателю Серебрянского сельского совета - главе Администрации 
Серебрянского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить настоящее решение на 
государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в порядке предусмотренном Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования 
(обнародования) в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате 
официального опубликования (обнародования) настоящего решения для 
включения указанных сведений в государственный реестр Уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Серебрянского сельского совета Зюкину Н.И.

Н.И.Зюкина


